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Tag

Date

Hub  mm

Lift  mm (in)

Geprüft

Checked by

Normgepr.

Checked std

Zeichen

Signature

Gezeichnet

Drawn by

Maßstab

Scale

Netto-Gew.

Net weight

Änderungen:

Alterations:

Spaltquerschnitt  cm²

Passage area cm² (sq. in)

 kg

Gegenstand:

Object:

Nr.:

No.:

3866205

Entlastungsventil 420EVN 3.0H NC

08.01.2018 RMI

ZT

ZT

26.03.2018

26.03.2018

2:5

1583 120

B SAP19913 2018-03-27/ZT

~73

Explosion relief valve 420EVN 3.0H NC

HOERBIGER Wien GmbH

Seestadtstrasse 25 · A-1220 Wien, Österreich
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2

2

,
5

°

2

2

,
5

°

45
°

8 Bohrungen Ø18

um 45° versetzt

für Montageschrauben

 

8 holes Ø18

at an angle of 45°

for fixing bolts

Gegenflansch ist nicht

in der Lieferung enthalten

 

Counter flange is

not part of the delivery

M=90-110Nm

Montagebolzen sind nicht

in der Lieferung enthalten

 

fixing bolts are not

part of the delivery

Freier Sitzquerschnitt....1260cm²

Öffnungsdruck......................0,05±20%

 

free seat area....................1260cm²

opening pressure...............0,05±20%

ACHTUNG - ATEX ZERTIFIZIERT

Änderungen nur nach schriftlicher

Genehmigung durch PM-EV.

 

ATTENTION - ATEX APPROVED

All changes must be approved by

PM-EV in a written form.

Abdeckkappe

vor Montage entfernen

remove cover

before fixing

Öffnungsdetektor

Opening detection

M16 or 5/8"

4 Distanzbolzen M16

um 90° versetzt

 

4 assembly bolts M16

at an angle of 90°

579

-

2

  

Ø

465

0,2

Ø

16M  oder 5/8"

416,6Ø

400

16M

1
2

1
4
1
,
5

1
5
5

4
0
9

~

2
4
3
,
5

10M

SW 10

wrench width 10

SW 36

wrench width 36

gesichert mit LOCTITE 243

secured with LOCTITE 243

gesichert mit

LOCTITE 243

secured with

LOCTITE 243

M=90-110Nm

1
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3

8

9
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5 6 7 10

11 12

14

13

17

16

15

1
9
7
,
5

SW 32

wrench width 32

18

sichern mit LOCTITE 243

to secure LOCTITE 243

Länge Sensordraht

Length of detection wire

Öffnungsdetektor

Opening detection

1
3
1


